
Roraima , 23 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima ANO V1T1 |N° 1859

Art. 3" Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

São João da Baliza- RR, 28 de fevereiro de 2023.

LUIZ A MAURA DE FARIA OLIVEIR4
Prefeita de São João da Baliza/RR

Publicado por:
Geovanna Rodrigues de Sousa 

Código Identificador:A66FDEF2

GABINETE
EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO - SEMOU

PROCESSO: N° 319/2022 

CONCORRÊNCIA: N° 001/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOÂO 
DA BALIZA/RR.

CONTRATADA: V. L. EMPREENDIMENTOS E1REL1. CNPJ N° 
23.680.365/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE 

* ESTRADAS DE VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÂO DA 
BALIZA/RR.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a alteração da 
Cláusula 6.2 do contrato Original.
Onde se lê: (“Fica dispensado para licitante vencedora a prestação do 
seguro garantia para a presente licitação, conforme disposto no Alt. 5 6 
inciso II da Lei n° 8666/93”).
Leia-se: (O valor da caução de garantia é de 3% do valor do contrato 
nas seguintes modalidades: Caução em dinheiro, Seguro garantia e 
Fiança bancária caput e parágrafo Art. 56 da lei que rege esta 
licitação).

DATA DE ASSINATURA: Dia 22 de março 2023.

São João da Baliza -  RR, 22 de março 2023.

VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: Dia 03 de março de 2023.

São João da Baliza/RR, 03 de março de 2023.

LUIZ A MAURA DE FARIA OLIVEIRA
Prefeita de São João da Baliza/RR

Publicado por:
Geovanna Rodrigues de Sousa 

Código Identificador: 1E 1344BF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE ADENDO MODIFICADORI

EDITAL PROCESSO ADMINISTRATIVO N“014/2023 
TOMADA DE PREÇO N° 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR por intermédio da 
Comissão de Permanente de Licitação - CPL/PMC, toma público, aos 
interessados e, em especial, às empresas que retiraram o edital, que 
procedeu alteração no Edital do certame licitatório em epígrafe, 
mediante ao ADENDO MODIFICADOR I referente a Tomada de 
Preço n" 001/2023, com a finalidade de alterar a data de abertura do 
certame, tendo em vista o feriado de Sexta-Feira Santa, no dia 7 de 
abril. Fica reagendada a data da sessão pública de abertura para 
10 de abril de 2023, nos termos do art. 21, § 4“ da Lei Federal tf  
8.666/93, considerando que a alteração realizada não afeta 
substancialmente a formulação das propostas, ficam inalteradas as 
demais cláusulas e condições editalícias.

Cantá - RR, 22 de março de 2023.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação- CPL/PMC 
Decreto n ° 138/2023

Publicado por:
Raquel Correia Nascimento 

Código Identificador:02A50376

LUIZ A MAURA DE FARIA OLIVEIRA
Prefeita de São João da Baliza/RR

Publicado por:
Geovanna Rodrigues de Sousa 

Código Identificador:2C4CE9Dl

GABINETE
EXTRATO DO CONTRATO N“ 004/2023 -  SEMED

GABINETE
PORTARIA N“ 007, DE 21 DE MARÇO DE 2023.

TORNA SEM EFEITO OS ATOS DA PORTARIA 
N° 006, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

A CHEFE DE GABINETE, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Decreto n1' 029/2022;

PROCESSO N°: 084/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO -  SEMED, DA PREFEITURA DE SÃO JOÂO DA 
BALIZA/RR.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOÃO 
DA BALIZA/RR.

CONTRATADA: E. G. DA SILVA. CNPJ N“ 10.379.904/0001-23.

VALOR DO OBJETO: R$ 175.491,00 (cento e setenta e cinco mil, 
quatrocentos e noventa e um reais).
PROGRAMÁTICA: 12.361.4000.2027.

RECURSO: MDE.

CATEGORIA ECONÔMICA: 3.3.90.19.00

RESOLVE:

Art. I o - Tomar sem efeito os atos mencionados na Portaria n° 006, de 
20 de março de 2023, veiculada no Diário Oficial dos Municípios de 
Roraima -  AMRR, ANO VIII N° 1857, pag.ll, de 21 de março de 
2023.

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 21 de março de 2023.

JAC1LENEDAMASCENO UCHÔA 
Chefe de Gabinete

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:57E5C240

GABINETE
PORTARIA N° 008, DE 22 DE MARÇO DE 2023.

www.diariomunicipal.com.br/amr 12

http://www.diariomunicipal.com.br/amr




Roraima , 23 de Março de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII |N° 1859

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CHEFE DE GABINETE, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Decreto n° 029/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhar o contrato celebrado com terceiros;

RESOLVE,

Art Io - Designar, como fiscal de contrato a servidora PAULO JOSÉ 
DE CASTRO SANTOS, CPF: 644.630.522-20, para fiscalizar o 
Contrato n° 019/2023 - GABINETE, referente ao Processo 
001/2023, cujo objeto; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 
INSTITUTO OU ENTIDADE ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA DE OPINIÃO 
PÚBLICA EM ABORDAGENS METODOLÓGICAS 
QUANTITATIVA, COMPREENDENDO O PLANEJAMENTO, 
A COLETA DE DADOS, ANÁLISE DOS ACHADOS, 
ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E APRESENTAÇÃO DE 
RESULTADOS para atender as necessidades da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANTÁ/RR.
Art 2o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 20 de março de 2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cantá/RR, 22 de março de 2023.

JACILENE DAMASCENO UCHÔA
Chefe de Gabinete

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:F9D874F2

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO

Art. I o- Autorizar o deslocamento do servidor,
ALVES PRADO, no período de 27 è 31 de março 
deslocamento de tratoristas em viagem diversas vilas 
fazendo jus a 4.1/2 diárias.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Cantá - RR, 22 de março de 2023.

BRITO LUIS DRESCH
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:55A85B91

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO

PORTARIA N° 012/2023/SEDAG/PMC

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:

Art. Io- Autorizar o deslocamento do servidor, EDILTON COSTA
PEREIRA, nos dias 27 e 28 de março de 2023, em viagem à Vila 
União, para realizar serviços de aração e gradagem de solo, fazendo 
jus a 1.1/5 diárias.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Cantá - RR, 22 de março de 2023.

BRITO LUIS DRESCH
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário

PORTARIA N° 010/2023/SEDAG/PMC

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
RESOLVE:

Art. 1°- Autorizar o deslocamento do servidor, MANOEL DE 
SOUSA, no período de 27 à 31 de março de 2023, em viagem à Vila 
Serra Grande 1 e II, para continuidade dos serviços de destoca, 
fazendo jus a 4,5 diárias.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Cantá - RR, 22 de março de 2023.

BRITO LUIS DRESCH
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:DED32C65

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identiflcador:04E9A9E6

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO

PORTARIA N" 013/2023/SEDAG/PMC

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
RESOLVE:

Art. I o- Autorizar o deslocamento do servidor, MANOEL DE 
SOUSA, nos dias 23 e 24 de março de 2023, em viagem ao municipio 
de Rorainópolis, aonde acontecerá o lançamento safra 2023 e entrega 
de patrulha mecanizada do Governo do Estado de Roraima de março 
de 2023, fazendo jus a 1. V4 diárias.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

GABINETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

AGROPECUÁRIO

PORTARIA N" 011 /2023/SEDAG/PMC

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE:

Cantá - RR, 22 de março de 2023.

BRITO LUIS DRESCH
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador:AFEB3C51

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ERRATA

www.diariomunicipal.com.br/amr 13

http://www.diariomunicipal.com.br/amr


«


